

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 марта 2018 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	31 марта 2018 года	31 декабря 2017 года
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	3	36.320.598	41.239.167
Средства в кредитных организациях	4	147.244	149.809
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	5	3.670.060	—
Кредиты клиентам	6	49.168.260	45.066.761
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	7	165.224.449	183.288.007
Имущество, предназначенное для финансовой аренды	8	5.310.287	5.131.712
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		246.877	125.579
Основные средства	9	1.012.207	1.040.490
Нематериальные активы	10	506.216	530.043
Налог на добавленную стоимость и прочие налоги к возмещению	11	2.780.596	3.106.338
Авансы выданные	12	5.199.353	2.558.452
Дебиторская задолженность	13	434.272	162.771
Прочие активы	21	439.721	413.635
<b>Итого активы</b>		<b>270.460.140</b>	<b>282.812.764</b>
<b>Обязательства</b>			
Задолженность перед Акционером	14	70.828.597	75.539.402
Средства кредитных организаций	15	39.385.710	40.429.623
Выпущенные долговые ценные бумаги	16	47.430.175	46.969.316
Отложенные обязательства по корпоративному подоходному налогу	17	1.564.231	1.669.304
Авансы полученные	18	3.691.494	3.555.199
Отложенный налог на добавленную стоимость		3.857.442	3.979.227
Кредиторская задолженность	19	2.747.665	2.623.164
Прочие налоги к выплате	20	7.685	87.529
Прочие обязательства	21	2.790.537	5.175.049
<b>Итого обязательства</b>		<b>172.303.536</b>	<b>180.027.813</b>
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	23	82.837.204	82.837.204
Дополнительный капитал	23	24.912.791	24.912.791
Резервный капитал	23	1.436.184	1.436.184
Резерв по условному распределению	23	(9.570.691)	(9.542.733)
Нераспределённая прибыль		(1.458.884)	3.141.505
<b>Итого капитал</b>		<b>98.156.604</b>	<b>102.784.951</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>		<b>270.460.140</b>	<b>282.812.764</b>
<b>Балансовая стоимость одной простой акции в тенге</b>	23	<b>1.178,82</b>	<b>1.234,41</b>

Сейткасимова А.Т.



Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 23 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

За три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	За три месяца, закончившихся 31 марта	
		2018 года	2017 года
<b>Процентные доходы</b>			
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		4.801.001	5.048.608
Кредиты клиентам		1.087.506	1.620.459
Средства в кредитных организациях		407.905	477.947
Процентные доходы по инвестиционным ценным бумагам		3.441	—
		<b>6.299.853</b>	<b>7.147.014</b>
<b>Процентные расходы</b>			
Задолженность перед Акционером		(1.198.165)	(1.279.425)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1.139.359)	(1.136.564)
Средства кредитных организаций		(890.095)	(856.263)
		<b>3.227.619</b>	<b>(3.272.252)</b>
		<b>3.072.234</b>	<b>3.874.762</b>
<b>Чистый процентный доход</b>			
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде	6,7	(1.639.407)	(261.891)
<b>Чистый процентный доход за вычетом резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде</b>			
		<b>1.432.827</b>	<b>3.612.871</b>
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми активами			
		(3.671)	(513.941)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте			
		3.532	559.593
Прочие доходы	24	92.981	105.403
<b>Непроцентные доходы</b>			
		<b>92.842</b>	<b>151.055</b>
Расходы на персонал			
	25	(444.790)	(431.245)
Прочие расходы от обеспечения и создания резервов			
	27	(38.420)	(278.954)
Прочие операционные расходы			
	25	(164.359)	(149.986)
Чистый убыток от реструктуризации кредитов клиентам			
	26	(26.780)	(121.324)
Амортизация			
		(58.995)	(42.710)
<b>Непроцентные расходы</b>			
		<b>(733.344)</b>	<b>(1.024.219)</b>
<b>Прибыль до доходов по налогу на прибыль</b>			
		<b>792.325</b>	<b>2.739.707</b>
Экономия по корпоративному подоходному налогу			
	17	36.899	122.918
<b>Прибыль за отчетный период</b>			
		<b>829.224</b>	<b>2.862.625</b>

Сейткасимова А.Т.

Шоданова Г.Т.



Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ****За три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года***(В тысячах тенге)*

<i>Прим</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта</i>	
	2018 года	2017 года
Прибыль за период	829.224	2.862.625
Прочий совокупный доход		
Прочий совокупный доход за отчетный период	—	—
<b>Итого совокупный доход за отчетный период</b>	<b>829.224</b>	<b>2.862.625</b>

Сейткасимова А.Г.  
Правления

Шоданова Г.Т.



Первый Заместитель Председателя

Главный бухгалтер

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года

(В тысячах тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный капитал	Резервный капитал	Резерв по условному распределению	Накопленный по дефициту / нераспределённая прибыль	Итого
<b>На 31 декабря 2016 года</b>	82.837.204	23.282.853	1.436.184	(9.372.015)	1.183.599	99.367.825
Итого совокупный доход за отчётный год	–	–	–	–	2.862.625	2.862.625
Доход от первоначального признания по займам, полученным от Акционера по ставке ниже рыночной (Примечание 23)	–	–	–	–	–	–
Резерв по условному распределению за период (Примечание 23)	–	–	–	(10.242)	–	(10.242)
<b>На 31 марта 2017 года</b>	82.837.204	23.282.853	1.436.184	(9.382.257)	4.046.224	102.220.208
<b>На 31 декабря 2017 года</b>	82.837.204	24.912.791	1.436.184	(9.542.733)	3.141.505	102.784.951
Изменение в учетной политике	–	–	–	–	(5.429.613)	(5.429.613)
<b>Пересчитанное сальдо</b>	82.837.204	24.912.791	1.436.184	(9.542.733)	(2.288.108)	97.355.338
Итого совокупный убыток за отчётный период	–	–	–	–	829.224	829.224
Доход от первоначального признания по займам, полученным от Акционера по ставке ниже рыночной (Примечание 23)	–	–	–	–	–	–
Резерв по условному распределению за период (Примечание 23)	–	–	–	(27.958)	–	(27.958)
<b>На 31 марта 2018 года</b>	82.837.204	24.912.791	1.436.184	(9.570.691)	(1.458.884)	98.156.604

Сейткасимова А.Г.



Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 23 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года

(в тысячах тенге)

	За три месяца, закончившихся 31 марта		
	Прим.	2018 года	2017 года
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Проценты полученные		5.537.082	5.633.656
Проценты выплаченные		(2.120.730)	(2.106.228)
Реализованные расходы за вычетом доходов по производным финансовым активам		(3.671)	25.044
Расходы на персонал выплаченные		(385.567)	(468.337)
Прочие операционные расходы выплаченные		(235.363)	(175.437)
Прочие доходы полученные		83.447	105.341
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям в иностранной валюте		(28.641)	10.040
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>2.846.557</b>	<b>3.024.079</b>
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Средства в кредитных организациях		(700)	-
Кредиты клиентам		(795.153)	2.126.394
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		8.101.912	5.185.427
Имущество, предназначенное для финансовой аренды		-	1.065.875
НДС и прочие налоги к возмещению		325.742	41.030
Авансы выданные		(2.640.811)	(730.693)
Прочие активы		(82.559)	(268.407)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Авансы полученные		136.295	353.589
Прочие обязательства		(2.654.058)	1.632.519
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль</b>		<b>5.237.225</b>	<b>12.429.813</b>
Уплаченный налог на прибыль		(70.678)	(71.949)
<b>Чистое (расходование)/поступление денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>5.166.547</b>	<b>12.357.864</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(6.885)	(99.160)
Поступление от реализации основных средств		-	1.282
Приобретение прочих финансовых активов		(3.666.970)	-
<b>Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		<b>(3.673.855)</b>	<b>(97.878)</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>			
Погашение задолженности перед акционером		(5.322.804)	(2.348.766)
Получение займов от кредитных организаций		-	202.363
Погашения займов, полученных от кредитных организаций		(385.524)	(798.194)
<b>Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности</b>		<b>(5.708.328)</b>	<b>(2.944.597)</b>
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(702.933)	(745.551)
<b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(4.918.569)</b>	<b>8.569.838</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	3	<b>41.239.167</b>	<b>22.989.891</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	3	<b>36.320.598</b>	<b>31.559.729</b>
<b>Неденежные операции</b>			
Зачет текущих активов по корпоративному подоходному налогу против обязательств по прочим налогам		(111.806)	-

Сейткасимова А.Г.

Шоданова Г.Т.

Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 23 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.